
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
А8 ,ОЯ> ,% Ж

г. Екатеринбург
К  Ч2А

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области -  управлениями социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Назначение компенсации расходов, возникших 
в связи с приобретением проездного билета, другого проездного документа 
на льготных условиях для проезда на городском пассажирском транспорте 

и на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном 
сообщении», утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 06.04.2016 № 124

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
и постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-1111 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области -  управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Назначение компенсации расходов, возникших в связи с приобретением 
проездного билета, другого проездного документа на льготных условиях 
для проезда на городском пассажирском транспорте и на автомобильном 
транспорте общего пользования в пригородном сообщении», утвержденный 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области
от 06.04.2016 № 124 «Об утверждении административного регламента
предоставления территориальными отраслевыми исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области -  управлениями социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области
государственной услуги «Назначение компенсации расходов, возникших в связи 
с приобретением проездного билета, другого проездного документа на льготных 
условиях для проезда на городском пассажирском транспорте 
и на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном сообщении» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

Отпечатано В ТИП О ГП Я гЬии " А п т п я й ы р п "  T M n a w  ч п п п  n v o  o o w o  Мп /1-30/1 о о  о г и в



2

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 11 апреля, №7744) с изменениями, внесенными 
приказами Министерства социальной политики Свердловской области 
от 05.07.2016 №379, от 12.04.2017 №150 и от 06.06.2017 №300, следующие 
изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Многофункциональный центр расположен по адресу: ул. 8 Марта, д. 13, 

г. Екатеринбург, 620014.
Телефон приемной: 8 (343) 354-73-00, факс: 8 (343) 354-73-20.
Справочный информационный центр: 8 (343) 354-73-98; 8 800 500 84 14.
Режим работы: ежедневно с 08.00 до 20.00 без перерыва на обед.
Адрес электронной почты (e-mail): mfc@mfc66.ru.
Официальный сайт в сети Интернет, на котором можно получить 

информацию о месте нахождения многофункционального центра и его филиалов: 
www.mfc66.ru.»;

2) подпункт 2 части четвертой пункта 22 после слов «свидетельство 
о смерти» дополнить словами «, выданное компетентными органами 
иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский 
язык»;

3) в подпункте 3 части четвертой пункта 22 слова «если государственная 
регистрация заключения брака производилась за пределами 
Российской Федерации» заменить словами «выданное компетентными органами 
иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский 
язык»;

4) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Документами (сведениями), необходимыми для предоставления 

государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных 
органов, участвующих в предоставлении государственной услуги, являются 
сведения о государственной регистрации смерти и заключения брака.»;

5) в пунктах 26, 60 и 62 слова «документ, указанный» в соответствующем 
падеже заменить словами «документы, содержащие сведения, указанные» в 
соответствующем падеже;

6) в пункте 61 слова «заключения брака, если государственная регистрация 
заключения брака» заменить словами «смерти и заключения брака, если 
государственная регистрация смерти и заключения брака»;

7) пункт 104 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия 

(бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, 
их должностных лиц и государственных служащих, принятые (осуществленные) 
в ходе предоставления государственной услуги, признаны правомерными.»;

8) пункт 109 изложить в следующей редакции:
«109. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю 

не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме 
и по желанию заявителя в форме электронного документа, подписанного 
электронной подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного 
лица и (или) уполномоченного на рассмотрение жалобы органа, вид которой

http://www.pravo.gov66.ru
mailto:mfc@mfc66.ru


3

установлен законодательством Российской Федерации.»;
9) пункт 110 признать утратившим силу;
10) графу 3 строки 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«620014, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 31Б»;
11) графу 4 строки 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«(343) 227-64-34».
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после 

его официального опубликования, за исключением подпунктов 2-6 пункта 1, 
вступающих в силу с 01 января 2018 года.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

		2017-08-21T09:15:10+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




